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Opetushallituksen lausuntopyyntö (OPH-94-2022) tekstiili- ja muotialan perustutkinnon 
perusteiden luonnos 
 
https://eperusteet.opintopolku.fi/beta/#/fi/ammatillinen/7593191/tiedot - ePerusteet - 
palvelussa sijaitsevaan tekstiili- ja muotialan perustutkinnon perusteiden luonnokseen 
Tekstiili- ja muotialan perustutkinnon perusteen luonnos.pdf - Tekstiili- ja 
muotialan perustutkinnon perusteen luonnos 
 
Tutkinnon perusteiden työelämälähtöisyys 
 
Tutkinnon perusteiden luonnoksessa työelämälähtöisyys on kuvattu riittävästi. 
 
 
Tutkinnon muodostuminen ja PT-lyhennyksen käyttäminen tekstiili- ja muotialan 
perustutkinnon perusteiden tutkintonimikkeissä 
 
Tutkinnon muodostumiskuvaus selkiyttää hyvin kokonaisuutta sekä eroa ammattitutkinnon (AT) ja 
erikoisammattitutkinnon (EAT) tutkintonimikkeiden välillä. 
 
 
Tutkinnon osien sisällöt (ammattitaitovaatimukset ja ammattitaidon osoittaminen) 
 
Tutkinnon osien ammattitaitovaatimukset kautta linjan selkokielisemmiksi, jotta tulkinnanvaraisuus 
poistuu. Ammattitaitovaatimukset on hyvä kuvata loogisessa toteutusjärjestyksessä ja 
työturvallisuuteen liittyvät vaatimukset työn toteutuksen jälkeen tiivistettynä kuvauksena. Kaikkiin 
tutkinnon osiin ehdotetaan lisättäväksi viimeiseksi kohdaksi itsearviointi-lauseke.  
 
Tutkinnon osien sisältöihin ehdotetaan joitakin täsmennyksiä tai lisäyksiä. Näitä ovat esimerkiksi 
seuraavat poiminnat tutkinnon osista:  
 
 Tekstiili- ja muotialan toimintaympäristössä toimiminen, 30 osp 

• tekstiili- ja muotialan toimintaympäristön keskeisten piirteiden 
”tunnistaminen” sanan tilalle osaaminen.  

• ”tunnistaa” käsitteen tilalle tietää.  
• ”arvoketju” sanan tilalle tuotantoprosessi.  
• viimeiseksi ammattitaitovaatimukseksi ehdotetaan tietää erilaisia 

tuotetietojen merkitsemistapoja ja alalla käytettäviä standardeja. 
• työn suunnittelua koskeviin ammattitaitovaatimuksiin: ”työhön” tilalle 

”annettuun työtehtävään, ”kokeilee” tilalle testaa, ”käyttökohteeseen” tilalle 
käyttötarkoitukseen ja ”soveltuvat” tilalle työmenetelmät. 

• lisäys kohtaan ”laskee menekkiä” laskee materiaalin menekkiä.  
• työn toteuttamisen ammattitaitovaatimukset: ”kokoaa ja dokumentoi 

tuotteen tai palvelun osalta ” tilalle kokoaa ja dokumentoi tuotteen tai 
palvelun toteutuksesta tarkoituksen mukaiset tiedot.  

 
 Sarjatuotannossa toimiminen, 45 osp 

• työhön perehtyminen, työyhteisössä toimiminen ja työturvallisuus 
ammattitaitovaatimukset: ”työryhmää” tilalle työyhteisöä ja ”virtauksesta” 
tilalle etenemisestä.  
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• poistetaan Laakauksen ja leikkauksen kohdalta sana ”syötöksellä” sekä 
teollinen ompelu ja viimeistelytehtävät kohdalta ”tunnistaa teollisen ompelun 
keskeisiä menestystekijöitä oman työnsä näkökulmasta”. 

 
 Vaatteen valmistaminen mittatilaustyönä, 45 osp 

• ”kartoittaa asiakkaan toiveet” tilalle ottaa vastaan työtilauksen, ”ottaa 
suunnittelussa huomioon” tilalle ottaa vastaan työtilauksen, ”kokeilee” tilalle 
testaa. 

• lisätään arvioi työnsä lopputulosta ja kannattavuutta suhteessa asetettuihin 
tavoitteisiin ja käytettyyn aikaan. 

  
 Muodin alalla assistenttina toimiminen, 45 osp, Tuotteista tai palveluista viestiminen ja 

niiden markkinointi ammattitaitovaatimukset: ”ymmärtää yhteistyön merkityksen” lisätään 
ja osaa hyödyntää niitä.  

 
 Kaavoittaminen, 15 osp, Kaavan laatiminen tuotteelle mittojen mukaisesti 

ammattitaitovaatimukset: lisätään ”valitsee väljyydet ja tekee kaavalaskelmat valituilla 
mitoilla” sekä kohtaan ”tekee tarvittavat kaavamuutokset” lisätään ja viimeistelee kaavan 
valmiiksi. 

 
 Stailaaminen, 15 osp, Stailauksen suunnittelun ammattitaitovaatimukset: lisätään soveltaa 

tietoa etiketistä. Asukokonaisuuden, tilan tai tapahtuman stailauksen toteuttaminen 
asiakastyönä ammattitaitovaatimukset: kohtaan ”muokkaa, täydentää tai uusii 
asukokonaisuutta, tilaa tai tapahtumaa suunnitelman mukaisesti” lisätään toteuttaa ja 
”hyödyntää asiakaspalautetta” kohtaan lisätään ja arvioi toteuttamansa stailauksen 
ulkonäköä ja toimivuutta. 

 
 Digitaalinen kaavoittaminen, 15 osp, peruskaavan piirtäminen tai muokkaaminen 

digitaalisesti ammattitaitovaatimukset: kohtaan ”piirtää tai valitsee tuotteeseen jne.” 
lisätään ”piirtää” sanan jälkeen muokkaa. Kaavan kuositteleminen digitaalisesti 
ammattitaitovaatimukset: otsikkoon lisätään ”kuositteleminen” sanan jälkeen tulostaminen 
ja sarjominen ja ”tiedostaa kuosittelutoimenpiteiden vaikutuksia jne.”  tilalle hyödyntää 
mittataulukkoja kaavojen sarjonnassa. 

 
 Laakaus ja leikkaaminen, 15 osp, Esivalmistelut ja asetelmien tekeminen 

ammattitaitovaatimukset: lisätään ”suunnittelee ja tekee tilauksen mukaisen 
leikkuusuunnitelman”.  

 
 Tampereen kaupunki 
 Elinvoiman ja kilpailukyvyn palvelualue 
 
 
 Pekka Salmi 
 apulaispormestari 


